
 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

 Av. Rio Branco, nº 978 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 99224-9739 
   
 

AUTORIZAÇÃO 

 

 

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, a Dispensa de Licitação 

nº 012/2025 - CMIN, Processo nº 030/2025 – CMIN, com fundamento no Inciso II, do 

Artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/21, cujo objeto consiste na Aquisição de produtos 

para copa e banheiros, visando garantir a funcionalidade e organização desses 

espaços, permitindo maior eficiência e higiene para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, a contratação da empresa: 

Itens 01, 02, 03 e 06: SOARES COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 27.494.420/0001-28, Avenida Cantor Sinhozinho, QD 57, LT 04 – Polo centro 

- Anápolis - GO – CEP 75.130-700, pelo valor total de R$ 1.080,50 (Um mil e oitenta 

reais e cinquenta centavos); 

Item 4: PABLO LUIS MARTINS, inscrita no CNPJ n° 09.138.326/0001-54, Rua 

Vereador Arthur Manoel Mariano, N° 1721 - Forquilhinhas - São José - SC – CEP 

88.106-500, pelo valor total de R$ 247,85 (Duzentos e quarenta e sete reais e oitenta 

e cinco centavos); e 

Itens 5 e 7: restaram fracassados no procedimento. 

 

 

 

Ipiranga do Norte-MT, 10 de Junho de 2025. 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Karine Inês Berna de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte 

KARINE INES 
BERNA DE 
SOUZA:028054779
01

Assinado de forma digital 
por KARINE INES BERNA 
DE SOUZA:02805477901 
Dados: 2025.06.10 
12:03:56 -04'00'



Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Rio Branco, nº 978 - Centro – Caixa Postal 04 

 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 
 Fone/Fax: (66) 99224-9739 

   

   

HOMOLOGAÇÃO  

 

 

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista 

as informações constantes nos autos do Processo Administrativo nº 030/2025 - 

CMIN, para a contratação de empresa para Aquisição de produtos para copa e 

banheiros, visando garantir a funcionalidade e organização desses espaços, 

permitindo maior eficiência e higiene para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Ipiranga do Norte, constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação e AUTORIZO a contratação a ser 

realizada com as empresas: 

Itens 01, 02, 03 e 06: SOARES COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 27.494.420/0001-28, Avenida Cantor Sinhozinho, QD 57, LT 04 – Polo centro 

- Anápolis - GO – CEP 75.130-700, pelo valor total de R$ 1.080,50 (Um mil e oitenta 

reais e cinquenta centavos); e 

Item 4: PABLO LUIS MARTINS, inscrita no CNPJ n° 09.138.326/0001-54, Rua 

Vereador Arthur Manoel Mariano, N° 1721 - Forquilhinhas - São José - SC – CEP 

88.106-500, pelo valor total de R$ 247,85 (Duzentos e quarenta e sete reais e oitenta 

e cinco centavos); 

Visto que os Itens 5 e 7 restaram fracassados no procedimento; nos termos descritos 

na Dispensa nº 012/2025 (Eletrônica) - CMIN, em atendimento as necessidades da 

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT. 

 

Publique-se, 

Ipiranga do Norte-MT, 10 de Junho de 2025. 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Karine Inês Berna de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte 

 

KARINE INES 
BERNA DE 
SOUZA:028054
77901

Assinado de forma 
digital por KARINE 
INES BERNA DE 
SOUZA:02805477901 
Dados: 2025.06.10 
12:04:29 -04'00'



Última atualização 02/06/2025

Objeto:

Aquisição de produtos para copa e banheiros, visando garantir a funcionalidade e organização desses espaços, permitindo

maior eficiência e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte.

Informação complementar:

Contratação de baixo valor - Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/202 e nos Art. 97 e Art. 98 da Resolução n° 002/2023.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90012/2025

Local: Ipiranga do Norte/MT Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE

Unidade compradora: 929876 - CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE - MT

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 02/06/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/06/2025 13:25 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/06/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07221699000169-1-000021/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 2.015,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 1.328,35

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

6 Lixeira 2 R$ 116,17

7 Secador Roupa Tipo Varal 1 R$ 101,79

Exibir: 6-7 de 7 itens Página:5 2  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos

atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

10/06/25, 08:44 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2025/21 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos

relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº

14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades

contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

10/06/25, 08:44 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2025/21 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Última atualização 02/06/2025

Objeto:

Aquisição de produtos para copa e banheiros, visando garantir a funcionalidade e organização desses espaços, permitindo

maior eficiência e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte.

Informação complementar:

Contratação de baixo valor - Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/202 e nos Art. 97 e Art. 98 da Resolução n° 002/2023.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90012/2025

Local: Ipiranga do Norte/MT Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE

Unidade compradora: 929876 - CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE - MT

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 02/06/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/06/2025 13:25 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/06/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07221699000169-1-000021/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 2.015,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 1.328,35

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Xícara 4 R$ 87,52

2 Prato Porcelana 4 R$ 151,50

3 Faqueiro 4 R$ 89,50

4 Lixeira 5 R$ 49,58

5 Lixeira 1 R$ 119,50

Exibir: 1-5 de 7 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos

atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

10/06/25, 08:43 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2025/21 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos

relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº

14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades

contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

10/06/25, 08:43 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2025/21 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/



